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Boeing, TEC Aviation og World Class Aviation Academy indgår samarbejde 
om udvikling af uddannelsesprogrammer indenfor flyvedligeholdelse 
 
 
KØBENHAVN, 3. juni, 2009 – Boeing, TEC Aviation, og det hollandske World Class 

Aviation Academy (WCAA) underskrev i dag en samarbejdsaftale (Memorandum of 

Understanding) om udvikling af uddannelsesprogrammer indenfor flyvedligeholdelse, 

herunder kursusmaterialer, computerbaseret uddannelse og virtuel 

vedligeholdelsestræning på det nordeuropæiske marked. Initiativet åbner også 

mulighed for udveksling af studerende, undervisere og kursusmaterialer og fælles 

finansiering af samarbejdet. 

Aftalen blev underskrevet på TEC Aviations nye topmoderne flymekanikerskole i 

Hvidovre, som blev indviet onsdag under overværelse af bl.a. undervisningsminister 

Bertel Haarder og repræsentanter fra Dansk Metal, der har mere end 140.000 

medlemmer, hvoraf mange arbejder med flyvedligeholdelse i den danske 

luftfartsindustri. 

“Det er vores mål at blive et af de bedste uddannelsescentre indenfor 

flyvedligeholdelse i Nordeuropa,” siger Per Madsen, som er bestyrelsesformand for 

TEC Aviation der er en del af Teknisk Erhvervsskole Center i København. ”Vi er stolte 

over partnerskabet med Boeing og World Class Aviation Academy og ser frem til at 

samarbejde om udviklingen af uddannelsesprogrammer, som kan opfylde de fremtidige 

behov indenfor både militær og civil luftfart.” 

WCAA, som ligger i Etten-Leur i Holland, leverer erhvervsfaglig uddannelser og 

træning til militær- og civil luftfart i Holland.  WCAA er et Part 147- certificeret* 

luftfartsakademi, der på mange punkter ligner TEC Aviation. I Marts indgik Boeing en 

samarbejdsaftale med det regionale uddannelsescenter ROC West Brabant om 

udviklingen af WCAA.  
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“Vi er meget begejstrede for muligheden for at arbejde sammen med vores 

luftfartskolleger hos TEC Aviation og med Boeing,” siger Peter Huis i’nt Veld, som er 

direktør for WCAA. “Vores samarbejde om uddannelse indenfor flyvedligeholdelse 

sætter en helt ny standard for samarbejde mellem industrien, uddannelsessektoren og 

myndighederne.” 

Jan Narlinge, som er direktør for Boeing Northern Europe, fortæller at 

samarbejdet er det seneste skridt i et voksende antal partnerskaber, som Boeing er i 

færd med at etablere i Danmark.  

“TEC Aviation er førende indenfor uddannelser på flyvedligeholdelsesområdet i  

Danmark og vi er meget glade for at kunne samarbejde om dette projekt,” siger Jan 

Narlinge. “Vi håber at lære af hinanden i takt med at vi fortsætter med at udvide vores 

engagement i Danmark i de kommende år. Samarbejdet mellem WCAA, TEC Aviation 

og Boeing kan få en dramatisk virkning på fremtiden indenfor flyvedligeholdelses-

uddannelse i Nordeuropa.” 

Steve Winkler, som direktør for International Alliances hos Boeing International 

Support Systems siger, at samarbejdsaftalen er et tegn på, hvordan ”virksomheder og 

nationer skaber globale alliancer for at kunne skabe de allerbedste uddannelser 

indenfor flyvedligeholdelse. Vi håber, at vores ekspertise og erfaring vil bidrage med et 

løft til dansk økonomi og samtidig skabe en regional leder indenfor flyvedligeholdelses-

uddannelse.” 

Boeing Integrated Defense Systems, som er en del af The Boeing Company, er 

en af verdens største virksomheder indenfor luftfarts-, rumfarts-, og forsvarsindustrien – 

og er verdens største producent af militærfly. Boeing Integrated Defense Systems har 

hovedsæde i St. Louis i USA har en omsætning på 32 milliarder dollars og beskæftiger 

70.000 personer over hele verden.  
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  Randy Jackson 

Boeing Communications 
International Support Systems 
Telefon: +1 314-232-7906 
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Mobil: +1 314-435-7588 
E-mail: randy.jackson@boeing.com 
 
Jesper Clausen, Vice President 
TEC Aviation  
Telefon: +45 38 17 08 
E-mail: jc@tec.dk 
 
Klaus Pedersen, Training Manager 
TEC Aviation 
Mobil: +45 25 45 30 71 
E-mail: kp@tec.dk  
 
Wies Hulsen-Bekkering 
World Class Aviation Academy 
Telefon: + 31 164 281 726 
Mobil: +31 6 535 60 461 
E-mail: w.hulsen@rocwb.nl 

 
De vedlagte fotos kan frit benyttes af medierne. Fotobyline ”Ole Mik”. 
 
 
*Part 147-certificeret. Godkendt i henhold til den europæiske luftfartslovgivning EC2042/2003. Lovgivningen består af 
flere dele eller i daglig tale ”parts”. Lovgivningen udstedes, administreres og overvåges af det europæiske 
luftfartsikkerhedsagentur (EASA), som er en del af Europakommissionen 
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